
        Edição E563 Pág 1  Araguari, 11 de setembro de 2025                                               Edição 843 

Portaria nº 268 de 08 de setembro de 2025.

“Dispõe sobre Férias da servidora Marilene Vieira de Araújo Assunção e Sil -
va ocupante do cargo de Assessor de Comunicação, da Câmara Municipal 
de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º -  Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públi -
cos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servido-
ra  Marilene  Vieira  de  Araújo  Assunção e  Silva  Assessor  de  Comunicação 
deste Legislativo, quinze dias consecutivos de férias regulamentares, refe-
rente ao período aquisitivo de 2024 a 2025.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presen-
te Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-
DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efei -
tos a partir da data de sua assinatura.

Câmara Municipal  de Araguari,  Estado de Minas  Gerais, 
em 08 de setembro de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente

_______________________________________________________________________________
Portaria nº 269 de 08 de setembro de 2025.

“Dispõe sobre Férias da servidora Silvania Rodrigues Oliveira ocupante do 
cargo de Agente de Protocolo, da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º -  Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públi -
cos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servido-
ra Silvania Rodrigues Oliveira Agente de Protocolo deste Legislativo, cinco 
dias consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisiti -
vo de 2024 a 2025.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presen-
te Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-
DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efei -
tos a partir da data de sua assinatura.

Câmara Municipal  de Araguari,  Estado de Minas  Gerais, 
em 08 de setembro de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente

_______________________________________________________________________________
Portaria nº 270 de 08 de setembro de 2025.

“Dispõe sobre exoneração do servidor Fernando Coelho da Silva ocupante 
do cargo de Assistente Legislativo Símbolo CCA 03, da Câmara Municipal  
de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais e, conformidade com art. 
42, I, “r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assistente Legis-
lativo Símbolo CCA 03 da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei  
Complementar nº 209/23, de 11 de abril de 2023, a servidora Jackeline Al-
ves Cerpa que havia sido designada para exercê-las em comissão, na forma 
da Legislação em vigor.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presen-
te Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-
DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efei -
tos a partir da data de sua assinatura.

Câmara Municipal  de Araguari,  Estado de Minas  Gerais, 
em 08 de setembro de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017



cabecalho



	











 Pág  

  Edição E563 



 Araguari, 11 de setembro de 2025 Edição 843  













 Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017 



Portaria nº 268 de 08 de setembro de 2025.







“Dispõe sobre Férias da servidora Marilene Vieira de Araújo Assunção e Silva ocupante do cargo de Assessor de Comunicação, da Câmara Municipal de Araguari”.





				O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:





				Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servidora Marilene Vieira de Araújo Assunção e Silva Assessor de Comunicação deste Legislativo, quinze dias consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2024 a 2025.





				Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.





				Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 08 de setembro de 2025.







Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

_______________________________________________________________________________

Portaria nº 269 de 08 de setembro de 2025.







“Dispõe sobre Férias da servidora Silvania Rodrigues Oliveira ocupante do cargo de Agente de Protocolo, da Câmara Municipal de Araguari”.





				O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:





				Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servidora Silvania Rodrigues Oliveira Agente de Protocolo deste Legislativo, cinco dias consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2024 a 2025.

				Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.







				Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 08 de setembro de 2025.









Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

_______________________________________________________________________________

Portaria nº 270 de 08 de setembro de 2025.







“Dispõe sobre exoneração do servidor Fernando Coelho da Silva ocupante do cargo de Assistente Legislativo Símbolo CCA 03, da Câmara Municipal de Araguari”.





				O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais e, conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:





				Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assistente Legislativo Símbolo CCA 03 da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 209/23, de 11 de abril de 2023, a servidora Jackeline Alves Cerpa que havia sido designada para exercê-las em comissão, na forma da Legislação em vigor.





				Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.





				Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 08 de setembro de 2025.









Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

OLM

EXPEDIENTE: Documento Eletrénico CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Presidente: Giulliano Sousa Rodrigues Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Consultor Juridico: Dr. Hamilton Flavio de Lima certificacio ICP-Brasil. Araguari, Minas Ger (34)3249-1100

Para verificar a validade www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br
https://verificador.iti.gov.br/

Assinado digitalmente com

Instituido pela Lei n2 5949, de 16 de outubro de 2017




vixiy Didrio Oficial Eletronico
% do Legislativo Municipal

ARAGUARI - MINAS GERAIS

"::'I..‘. __J-:_‘:':-'
e :_‘ ‘__.‘- o
e = = - -ﬁ'
7
@ A
- -
- s
___,:-;.a-" -,:-:__‘ TAMEM
L oy
o o





Didrio Oficial Eletronico ©
do Legislativo Municipal

e ———. i





		2025-09-11T16:29:53-0300
	zelap




